
22490 Sábado 23 junio 2001 BOE núm. 150

12156 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Bioquímica y Biología
Molecular», código Z004/DBQ218.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

titular de Universidad del área de «Bioquímica y Biología Mo-
lecular», código Z004/DBQ218, convocada por esta Universidad
por Resolución de 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 22 de febrero), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 11 de junio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2001DFCAC3. Resolución de 17 de enero de 2001, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado

de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 22 de febrero de 2001

Z004/DBQ218. Profesor titular de Universidad, Bioquímica y Biología Molecular, Bioquímica y Biología Molecular

Tribunal/Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Prieto Villapún, Juan C. . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria titular . . . . . . Colás Escudero, Begoña . . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, titular . . Prados Morell, Esteve . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad Aut. de Barcelona.
Vocal segundo, titular . Benavente Martínez, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Santiago de C.
Vocal tercero, titular . . . Aragón y Rueda, M. Carmen . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad Autónoma de Madrid.

Presidente suplente . . . . Pérez Albarsanz, Miguel A. . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria suplente . . . . López Ruiz, Pilar . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, suplente. Odriozola Lino, José María . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo, suplente. Cervera Jover, Margarita . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad Aut. de Madrid.
Vocal tercero, suplente. Martínez Zorzano, Vicenta S. . Profesora titular Universidad . . . . . . . . . . . . Universidad de Vigo.

12157 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Fisiología», código
Z016/DFO204.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

titular de Universidad del área de «Fisiología», código
Z016/DFO204, convocada por esta Universidad por Resolución
de 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de
febrero), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 11 de junio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2001DFCAC3. Resolución de 17 de enero de 2001, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado

de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 22 de febrero de 2001

Z016/DFO204. Profesor titular de Universidad, Fisiología, Fisiología

Tribunal/Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Cerveró Santiago, Fernando . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario titular . . . . . . Herrero González, Juan F. . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, titular . . Madrid Pérez, Juan Antonio . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Murcia.
Vocal segundo, titular . Ge i jo Ber r ien tos , Emi l io

Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad «Miguel Hernández».
Vocal tercero, titular . . . Fernández López, María Rosa-

rio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Cantabria.


